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1 Förvaltningsberättelse 
 
1.1 Allmänt om verksamheten 
Föreningen Emmpatus Fredriksdal (hädanefter kallat föreningen) är en allmännyttig, 
politisk och religiöst obunden ideell förening. Föreningen bildades 28 oktober 2005 
och har sitt säte i Svalövs kommun, Skåne län. Föreningen strävar efter att avskaffa 
nödens och förtryckets orsaker världen över. Föreningens vision är att frambringa 
den omfördelning av makt och resurser som krävs för ett slut på ojämlikhet, ofrihet 
och klimatförstöring. Föreningens ändamål är att skapa resurser för solidariskt 
bistånd samt att arbeta för en hållbar miljöutveckling genom tillvaratagande och 
återbruk av vårt samhälles överflöd. Biståndet skall kanaliseras till folkliga och 
frihetliga organisationer som kämpar för en rättvis och hållbar fördelning av jordens 
resurser.   
 
Föreningens huvudsakliga finansieringskälla utgörs av ett tillvaratagande av 
samhällets överflöd genom insamling och försäljning av begagnade kläder, skor och 
prylar. Finansieringskällan har av hävd utnyttjats som finansieringskälla för ideellt 
arbete. Föreningens insamlingsområde utgörs i huvudsak av Skåne, Halland, Småland 
och Blekinge.  
 
I samarbete med kommuner och avfallsbolag samlar vi in begagnade skor, kläder, 
möbler och prylar som sorteras och därefter skickas som materialstöd, säljs på 
andrahandsmarknaden eller återvinns. Överskottet från försäljningen kanaliseras till 
folkliga organisationer som kämpar för en rättvis och hållbar fördelning av jordens 
resurser.  Vårt ändamål kan delas in i två huvudmål:  
 
Hållbar miljöutveckling  
Genom att öka återbruk och minska användningen av ändliga resurser samt genom 
att stödja organisationer och initiativ som verkar för klimathållbarhet och 
miljöskydd. 
 
Solidariskt bistånd 
Genom att finansiellt och praktiskt stödja folkliga rörelser som kämpar för en mer 
jämlik, rättvis och ekologiskt hållbar fördelning och användning av jordens resurser.  
 
Emmpatus Fredriksdal arbetar även för att personer som av olika skäl hindras att 
delta i arbetslivet ska finna ett fungerande arbetsliv inom ramen för vår verksamhet. 
Detta ser vi som en del av vårt arbete för ett solidariskt och jämlikt samhälle där alla 
människor inkluderas och bejakas. I samarbete med Arbetsförmedlingen rekryterar 
vi personer som står långt ifrån arbetsmarknaden och erbjuder anpassade 
arbetsuppgifter.   
 
Den 13 april 2017 beviljades föreningen ett 90-konto av Svensk Insamlingskontroll. 
Svensk Insamlingskontroll har i och med detta rätt att granska att föreningens 
insamlade medel går till ändamålen, att föreningens administrativa kostnader inte är 
oskäligt höga, att insamlingen sker på ett sunt och etiskt sätt och att Svensk 
Insamlingskontrolls övriga föreskrifter följs.  
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1.2 Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
På ett extra årsmöte den 29 september 2023 beslutades att föreningen ska ändra 
namn till Emmpatus Fredriksdal. Även om föreningen inte längre bär namnet 
Emmaus delar föreningen den internationella Emmausrörelsens värderingar och mål, 
men anser inte att dessa alltid efterföljs av Emmaus International och Emmaus 
Europa. Främst anser föreningen att Emmaus Europa och Emmaus International lider 
vissa brister vad gäller transparens och interndemokrati. Paraplyorganisationerna 
kräver också höga medlemsavgifter av medlemsorganisationerna och redovisar inte 
på ett tillfredsställande sätt för hur dessa används. Föreningen anser att 
paraplyorganisationernas krav på medlemmarna är orimliga och även att våra 
insamlade medel kan göra större nytta om de tilldelas andra mottagare. Föreningen 
ser till exempel ett större värde i att stödja medlemsorganisationer i 
Emmausrörelsen än att stödja paraplyorganisationerna.  
 
1.2.1 Väsentliga händelser i omvärlden 
Den 7 oktober 2023 utförde palestinska grupper, under ledning av Hamas, ett 
omfattande angrepp mot Israel. Kort därefter inledde Israel en urskillningslös 
motoffensiv av folkmordskaraktär. Den Palestinska befolkningen i Gaza är belägrad 
och bombas intensivt. Över 85% av Gazas befolkning är på flykt inom området men 
tillåts inte att ta sig ut eller till säkerhet. Tillgången till vatten, mat, bränsle samt 
medicinsk utrustning och vård har i stort sett strypts. I skrivande stund har över 
25 000 palestinier dödats och omkring 63 000 har skadats. I nuläget eskalerar våldet 
fortfarande, och även på Västbanken stegras nu Israels angrepp. Sveriges regering 
beslutade den 10 oktober 2023 att pausa merparten av biståndet till Palestina under 
tiden som mottagares potentiella kopplingar ”till aktörer som inte förbehållslöst 
fördömer Hamas, utför våld, hotar eller uppmuntrar till våld mot staten Israel eller 
dess befolkning, som driver en antisemitisk agenda och personer som har samröre 
med sådana aktörer” utreds av SIDA (Regeringens pressmeddelande, 2023-10-10). 
Detta har inneburit ett hårt slag mot humanitära organisationer i Palestina, och varit 
förödande för den svenska solidaritetsrörelsen. Föreningen ser hur både rasismen 
mot araber och antisemitismen växer i styrka, samtidigt som ett folkmord pågår utan 
väsentligt ingripande från omvärlden. Dessutom blir organisationer som arbetar för 
fred, som redan var hårt ansatta och undanträngda, ännu mer försvagade och 
kringskurna. I denna situation ser vi det som oerhört angeläget att stödja dessa 
krafter, och den svensk-palestinska solidaritetsrörelsen, på alla sätt vi kan.  
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1.3 Främjandet av ändamål under året 
Emmpatus Fredriksdal strävar inte bara efter att skapa resurser för bistånd, utan 
specifikt för solidariskt bistånd. Med det menar vi att vårt bistånd inte bara ska lindra 
nöd, utan ska stärka mottagarnas makt över sina liv och samhällen. Vi tror inte att 
fattigdom och ojämlikhet beror på resursbrister, utan på brister i hur resurser 
produceras, används och fördelas. Således kan inte heller nöd och ojämlikhet 
åtgärdas av att tillföra resurser - det som måste ändras är maktförhållandena som 
avgör hur resurser skapas, används och fördelas. Vi tror inte att dessa 
maktförhållanden kommer att ändras av någon annan än folkliga rörelser, av 
människor som förenar sig för att kräva och skapa en bättre värld. Emmpatus 
Fredriksdal stödjer, med materialstöd och kontantstöd, organisationer som samlar 
och stärker fattiga och marginaliserade människor som kämpar för förändring.  
 
1.3.1 Kontantstöd 
Under 2023 har Emmpatus Fredriksdal betalat ut ett kontantstöd omfattande totalt 
551 000 kronor. Kontantstödet har fördelats enligt tabellen nedan som åtföljs av mer 
ingående redogörelser för mottagarnas arbete under 2023.  
 
kr 2023 2022 

Emmaus International 0 33 836 
Praktisk Solidaritet 450 000 300 000 
Emmaus Europas Ukrainafond 0 10 000 
Svenska Palestinakommittén 86 000 90 000 
Svalorna Indien Bangladesh 5 000 0 
Svalorna Latinamerika 10 000 0 
Materialtransporter 0 15 774 
   

Totalt 551 000 449 616 
   

 
Praktisk Solidaritet  
Under 2023 har biståndet till föreningen Praktisk Solidaritet uppgått till 450 000 
kronor. Praktisk Solidaritet (PS) är en paraplyorganisation som består av Brödet och 
Fiskarna, Gävleborgs Biståndsgrupp, Emmpatus Åkvarn och Emmpatus Fredriksdal. 
Organisationen är partipolitiskt och religiöst obunden. PS driver projekt i Bosnien, 
Colombia och Angola. I Bosnien driver PS i samarbete med International Forum for 
Solidarity (IFS) projekt i syfte att minska människohandel och sexuellt våld. PS mål är 
att tillsammans med folkrörelser i det globala syd verka för en solidarisk, rättvis, 
jämlik och hållbar värld. 
 
Bosnien & Hercegovina är ett av transit-länderna för offer för människohandel vidare 
ut i Europa. Den politiska instabiliteten i landet skapar ytterligare förutsättningar för 
människohandelns utveckling. Därför samarbetar Praktisk Solidaritet med IFS-
Emmaus och ASTRA (Anti-Trafficking Action) i det EU finansierade projektet: Voice of 
CSO’s in Fighting Trafficking in Human Beings. Projektet syftar till att stärka 
kapaciteten hos civilsamhällesorganisationer i Bosnien & Hercegovina för ett mer 
intensivt och synligt deltagande i policyutveckling och främjande av skydd av 
mänskliga rättigheter. Särskild tonvikt är på kvinnors skydd, mänskliga rättigheter för 
offer för människohandel och könsbaserat våld. De civila samhällsorganisationernas 
roll är undervärderad och begränsad i Bosnien & Hercegovina. Frågan om sexuella 
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övergrepp förminskas och hamnar i skymundan för andra problem i samhället så 
som krigsbrott och narkotikahandel. Offren för sexuella övergrepp stigmatiseras och 
deras tillgång till grundläggande rättigheter kränks kontinuerligt.  Sedan 2017 har 
situationen förvärrats i och med de intensiva migrationsströmmarna till Bosnien & 
Hercegovina, där kvinnor, flickor och pojkar utsätts för människohandel under sin 
vistelse i landet eller i transit till Västeuropa. Genom att stärka kapaciteten hos 
civilsamhällesorganisationer ökar deras politiska makt att centrera och påverka 
frågan om stärkt lagstiftning och ökade skydds- och stödinsatser.  
 
Samarbetet mellan PS och IFS fokuserar även på att stärka barn och ungas kunskap 
om övergrepp och exploatering i den digitala miljön. Landets lagstiftning är 
undermålig när det kommer till sexuell exploatering av barn och könsbaserat våld på 
nätet. IFS-Emmaus tidigare arbete har visat att de som riskerar falla offer för den här 
typen av brott ofta saknar den kunskap som behövs för att kunna kräva sina 
rättigheter till beskydd. Problemet kompliceras dessutom av allmänhetens svaga 
intresse och bristande kunskap om könsbaserat våld och sexuell exploatering. 
 
Stödet syftar till att stärka barn och ungdomars kunskaper om övergrepp och 
exploatering i den digitala miljön. Genom utbildning och ökad medvetenheten bland 
både målgruppen samt föräldrar, lärare och ansvariga offentliga aktörer arbetar IFS i 
nära samarbete med barn och unga för att säkerställa barn och ungas rättigheter. 
Målet med projektet är att öka kunskapen och medvetenhet hos barn och unga samt 
andra betydande grupper i samhället, för att öka medborgarnas egen förmåga att 
påverka underifrån och få staten att uppfylla sina skyldigheter. Att öka kapaciteten 
hos rättighetsbäraren är en viktig del i det förebyggande arbetet mot sexuell 
exploatering i Bosnien och Hercegovina. IFS har bland annat utvecklat plattformen 
“Safer Internet Center” som fungerar både som ett centrum för information och 
utbildning samt som ingripande institution och hjälplinje för utsatta och deras 
anhöriga. IFS arbetar även till stor del ut mot skolor, familjer och mot staten med 
spridning av information genom seminarier, diskussionsgrupper, föreläsningar och 
informationsblad. 
 
I Colombia samarbetar PS sedan 2017 med Corporación para el Desarrollo Regional 
(CDR). Organisationen är baserad i Calí och arbetar med att samla och stärka 
människorättsförsvarare. Målet med samarbetsprojektet är att stärka 
människorättsförsvarare i sin roll att implementera ett genusperspektiv i fredsarbete 
och politiskt förändringsarbete. Vidare syftar projektet till att utarbeta ett hållbart 
och hälsosamt arbetssätt för försvarare av mänskliga rättigheter, som i hög 
utsträckning drabbas av utbrändhet och trauma. Aktivister som organiserar 
motstånd mot militarism, våld mot kvinnor, politisk förföljelse och statliga övergrepp 
i Colombia riskerar sina liv. För att dessa motståndsrörelser ska kunna överleva krävs 
dels ett skydd av aktivister, dels ett omsorgsfullt arbetssätt som värnar deras 
mående och förmåga att fortsätta. Effekten av Emmpatus Fredriksdals stöd till CDR 
via PS är att aktivister verksamma i Calí kan driva och samlas kring den skola som 
håller flertalet kurser och studiecirklar för såväl barn som vuxna, med fokus på 
jämställdhet och hållbar omsorgsfull aktivism för fred. Skolan bidrar till att skapa 
nätverk mellan olika organisatoriska miljöer vilket stärker den lokala fredsrörelsen 
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som helhet. Vidare innebär projektet att aktivister får fördjupade kunskaper och 
tillsammans utvecklar sin politiska metodik. De organisationer och aktivister som 
samlas inom ramen för projektet är viktiga aktörer i den lokala politiska utvecklingen 
och effekten av att främja långsiktighet i och utveckling av deras metoder är att 
stärka deras inflytande.  
 
I Angola stödjer PS civilsamhällets arbete för en demokratisk, social, ekonomisk och 
miljömässigt hållbar utveckling. PS samarbetar med gräsrotsorganisationen Acção 
para o Desenvolvimento Rural e Ambiente (ADRA) i provin-serna Huambo och Huila 
och bidrar bland annat till bildandet av föreningar och föreningsråd på landsbygden 
som stöttar byborna att involvera sig i lokala utvecklingsprocesser. Arbetet i Angola 
fokuserar på stärkandet av vattenrättigheter, matsuveränitet, demokrati och 
mänskliga rättigheter. Genom att informera om lokala politiska processer och stärka 
organisationerna som samlar lokalbefolkningen stärks deras aktörskap och makt i 
lokala utvecklingsprocesser. Fokus läggs vid att även nå särskilt marginaliserade 
grupper såsom unga, kvinnor och funktionshindrade personer på landsbygden.  
Lokalbefolkningens möjlighet att kräva sin rätt till vatten, mark och mänskliga 
rättigheter stärks genom medvetandehöjning och skapandet av organisationer 
genom vilka lokalbefolkningen kan organisera sig gemensamt för att värna sina 
intressen. Effekten av detta arbete är ökad demokrati då de som påverkas mest av 
beslutsprocesser, men ofta exkluderas från dem, får resurser och en plattform som 
ger dem inflytande. Effekten av att organisera och stärka folkliga föreningar som kan 
värna sina intressen är också att skyddet för mänskliga rättigheter och en rättvis 
resursfördelning ökar.  
 
Praktisk Solidaritet driver under 2023-2024 ett informationsprojekt där grupper av 
unga konstutövare skapar kreativa och innovativa tolkningar av mänskliga fri-och 
rättigheter. Projektet finansieras av EU-kommissionens representation i Sverige. 
Genom teater, poesi och digital animering bidrar projektets deltagare till att skapa 
reflektion, diskussion och debatt om mänskliga rättigheter och demokratiska värden 
med ett europeiskt perspektiv, och hur dessa kan värnas och försvaras i ett EU där 
dessa värden är hotade.  
 
Som medlemsorganisation finns Emmpatus Fredriksdal representerade i PS styrelse. 
Vi har löpande insyn i och inflytande över PS arbete och kommunikation med lokala 
samarbetspartners, varigenom vi är delaktiga i att kontrollera och mäta effekten av 
PS arbete.   
 
Svenska Palestinakommittén  
Under 2023 har stödet till Svenska Palestinakommittén uppgått till 86 000 kronor. 
Svenska Palestinakommittén är en humanitär hjälporganisation som är partipolitiskt 
och religiöst oberoende och arbetar med utvecklingsprojekt i Palestina. Svenska 
Palestinakommittén bedriver förskoleverksamhet i Al Karmel (Västbanken) och 
fadderverksamhet i Gaza. I förskolan går barn mellan fyra och fem års ålder. De lär 
sig arabiska och engelska alfabeten och siffrorna samt har många kreativa lekar, 
både inom- och utomhus. Deras föräldrar får kunskaper i bland annat näringslära, 
vilket bidrar till att ge barnen en bättre hälsa. Pedagogiken genomsyras av 
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genusmedvetenhet i syfte att ge barnen lika förutsättningar och en medvetenhet om 
allas lika värde. Vidare undervisas barnen i miljöfrågor. Effekten av 
förskoleverksamheten i Al-Karmel är att ge barn som lever i fattigdom och under 
militär ockupation en meningsfull, trygg och utvecklande vardag. Emmpatus 
Fredriksdals stöd används till att bekosta lärarnas löner samt material och aktiviteter 
för eleverna.  
 
Många barn i Mellanöstern har i mycket tidig ålder mist sina föräldrar på grund av 
sjukdomar, naturkatastrofer, krig och olyckor. Många av dessa kommer från fattiga 
familjer som har blivit ännu fattigare efter att ha mist en eller flera försörjare. 
Svenska Palestinakommitténs fadderskapsprojekt syftar till att lokalisera barn som 
har förlorat en eller flera familjeförsörjare och erbjuda dem olika typer av 
stödinsatser för att de ska få chansen till ett bättre liv. Emmpatus Fredriksdals stöd 
har genom fadderskapsprogrammet kanaliserats till familjer i Gaza, vilket har ökat 
deras tillgång till boende, vård och förnödenheter. Svenska Palestinakommittén 
bedriver även ett informationsspridande och opinionsbildande arbete i Sverige. Vi 
mäter effekten av vårt bistånd till svenska palestinakommittén genom att ta del av 
deras fortlöpande utvärdering och rapportering. 
 
Svalorna Indien Bangladesh 

Svalorna Indien-Bangladesh är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell 
föreningen som verkar för en värld utan fattigdom. Svalorna Indien-Bangladesh har 
ett 90-konto och arbetar med Forum Civ som kanaliserar Sida-medel till mindre 
svenska civilsamhällesorganisationer. 
Svalorna Indien Bangladesh har även ett praktikantprogram och ett informations- 
och kommunikationsprogram som stöds av Forum Civ. Under 2023 har biståndet till 
föreningen Svalorna Indien Bangladesh uppgått till totalt 5 000 kronor.  
 
Svalornas samarbeten och program i Indien och Bangladesh fokuserar på 
jämställdhet mellan könen, urfolksrättigheter, matsuveränitet och klimathållbarhet. 
Tillsammans med sina samarbetspartners driver de fröbanker samt folkbildar och 
bedriver politiskt påverkansarbete i frågor om ekologiskt och biodiversifierat 
jordbruk. Detta hänger samman med arbetet för att stärka och skydda kvinnor, 
urfolk och kastlösa. Målet är att organisera demokratiskt på gräsrotsnivå för att öka 
människors kunskap om och inflytande över hur samhället organiseras och hur 
resurser skapas och fördelas samt sprida kunskap om och mobilisera politiskt för 
miljöskydd och klimathållbarhet, samt bygga resilienta och demokratiska system för 
matförsörjning.  
 
Emmpatus Fredriksdals stöd har under 2023 varit av tämligen ringa omfattning sett 
till Svalornas verksamhetsstorlek. Emmpatus Fredriksdal tar del av Svalornas 
årsredovisng och följer deras verksamhet vilken samstämmer väl med Emmpatus 
Fredriksdals ändamål.  
 
Svalorna Latinamerika 

Under 2023 har Emmpatus Fredriksdal bidragit till Svalorna Latinamerikas 
verksamhet med 10 000 kronor. Svalorna Latinamerika är en partipolitiskt och 
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religiöst oberoende organisation som arbetar på gräsrotsnivå med lokala 
samarbetsorganisationer i Bolivia, Guatemala, Nicaragua och Peru med fokus på 
demokrati och påverkan, jämlikhet och hållbar utveckling. Sedan sitt grundande 
1959 har organisationen verkat för att mänskliga rättigheter ska respekteras samt att 
barn, ungdomar och kvinnor ska få ökat inflytande i samhället och förbättrade 
livsvillkor. Jämställdhet och klimaträttvisa är två övergripande teman som löper som 
en röd tråd genom hela Svalorna Latinamerikas verksamhet. Dessa två 
fokusområden är starkt sammanlänkade och arbetet med dem behöver också vara 
integrerat för att uppnå en genomgripande och varaktig förändring. Klimatkrisen är 
djupt sammanlänkad med rättvisefrågor eftersom den hotar rätten till liv och vatten. 
Kvinnor drabbas i högre utsträckning eftersom de har sämre tillgång till resurser som 
utbildning, hälsovård, demokratiskt inflytande och ekonomiska medel. Svalorna 
Latinamerika ser folklig organisering som den viktigaste drivande kraften för socio-
ekologisk förändring och rättvisa. Därför ser de folkbildning, solidaritet och 
samarbete som viktiga metoder. Svalorna Latinamerika stödjer hållbarhetssatsningar 
och påverkansarbete för klimaträttvisa i Latinamerika, samt folkbildar om 
könsbaserat våld och feminism, klimatförstöring, hållbar odling och vattenhantering. 
Latinamerika präglas av stor ojämlikhet mellan könen och utbrett sexualiserat våld, 
men har samtidigt en stark feministisk rörelse som Svalorna stödjer. Latinamerika är 
också en region som är hårt drabbad av klimatförändringar och destruktivt 
storskaligt jordbruk. Samtidigt finns en stark tradition av och rörelse präglad av 
respekt för naturen, och metoder för hållbart jordbruk, som Svalorna Latinamerika 
stödjer. Programmet Jämställdhet och Klimaträttvisa löper under 2023-2027 och 
bedrivs i Bolivia, Guatemela, Nicaragua och Peru.  
 
Bolivia är hem till 20% av världens tropiska glaciärer och drabbas hårt av 
klimatförändringar. De smältande glaciärerna hotar vattenförsörjningen, leder till 
allvarlig jorderosion, torka och skogsbränder. Gruvnäringen i Bolivia förorenar 
vattnet med tungmetaller, inskränker urfolkens rättigheter till sin mark, och präglas 
av farliga arbetsförhållanden. Könsbaserat och sexualiserat våld är utbrett i Bolivia 
som anses vara ett av de dödligaste länderna för kvinnor i Latinamerika.  I Bolivia 
genomförs programmet Jämställdhet och Klimaträttvisa tillsammans med två lokala 
samarbetsorganisationer. Asocio är en landsbygdsorganisation som främjar hållbart 
odlande, arbetar för vattensäkerhet på landsbygden och stödjer kvinnligt ledarskap i 
kampen mot klimatförändringar. Chasqui är en ideell icke-statlig organisation som 
arbetar med utvecklingsfrågor hos befolkningen på landsbygden med ett särskilt 
fokus på barn och ungdomar som lever i stor fattigdom. De arbetar med kommuner, 
andra civilsamhällesorganisationer, företrädare för utbildnings– och 
hälsovårdssektorn och andra myndigheter för att uppmärksamma och sprida 
samhällsfrågor vidare. 
 
I Guatemala arbetar Svalorna Latinamerika förebyggande mot könsbaserat våld, 
samt ger juridiskt och praktiskt stöd till kvinnor. Genom utbildning och organisering 
av kvinnor och unga på landsbygden arbetar Svalorna Latinamerika för skydd och 
respekt av kvinnors och naturens rättigheter. I Guatemala samarbetar Svalorna med 
organisationen AGIMS som drivs av kvinnor från urfolksgruppen Kaqchikel och lägger 
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särskilt fokus på att organisera, utbilda och engagera denna målgrupp i frågor om 
könsbaserat våld och klimatförstöring.  
 
Nicaragua är Latinamerikas näst fattigaste land och ca. hälften av befolkningen är 
under 18 år. Barn och ungdomar är särskilt drabbade av fattigdom, och därmed 
associerad utsatthet såsom våld och barnsexhandel. Genom organisering, 
kunskapsspridning och opinionsbildande strävar Svalorna Latinamerika efter att 
stärka och skydda barn, unga och kvinnor i sin kamp mot klimatförändringar, 
fattigdom och patriarkalt våld. I Nicaragua samarbetar Svalorna med två lokala 
organisationer. ALDEMA arbetar med att främja urfolks, kvinnors och ungas 
rättigheter samt utbildar i hållbart jordbruk. Asociación Movimiento Comunal 
Nicaragüense arbetar för solidaritet, respekt för mångfald, jämställdhet i 
beslutsfattande och transparens i social och institutionell beslutsfattning. Med ett 
genusfokus är organisationens huvudteman utbildning, hälsosamma och säkra 
livsmiljöer, klimatförändring och vatten, könsbaserat våld och livsmedelsuveränitet.  
  
I Peru arbetar Svalorna Latinamerika för att stärka kvinnor och unga i demokratiskt 
inflytande och delaktighet. I och med att befolkningen står inför minskad 
vattentillgång utbildas människor i att påverka myndigheter och andra aktörer för att 
arbeta för en mer rättvis och hållbar fördelning av vatten i området. Ett av de 
främsta målen i projektet är också att stärka försörjningsmöjligheter, bland annat 
genom utbildningar i effektivt entreprenörskap och klimatanpassade 
jordbrukstekniker. Med programmet Jämställdhet och Klimaträttvisa vill Svalorna 
Latinamerika satsa på kvinnor och ungdomar på landsbygd, uppmuntra till 
entreprenörskap och hållbar innovation kopplat till klimatförändringarna. Man vill 
även uppnå ett ökat demokratiskt inflytande och delaktighet av kvinnor och unga. 
Svalornas samarbetsorganisationer i Peru är icke-statliga organisationer som främst 
arbetar med landsbygdsutveckling och decentraliseringsprocesser på lokal och 
regional nivå. De fokuserar på att stödja utsatta människor genom att utveckla och 
ta vara på lokala initiativ till entreprenörskap. Samarbetsorganisationerna tränar 
lokalbefolkningen med stöd av Svalorna Latinamerikas personal lokalt.  
 
I Sverige bedriver Svalorna Latinamerika med informationsspridande och 
opinionsbildande arbete. Emmpatus Fredriksdal mäter effekten av stödet till 
Svalorna Latinamerika genom att ta del av programredovisning och årsberättelser.  
 
1.3.2 Materialbistånd 
Under 2023 har fyra europeiska Emmausgrupper mottagit materialstöd i form av 
kläder, skor, möbler och prylar från Emmpatus Fredriksdal. Materialet bedöms vara 
värt omkring 25 kronor per kilo. Enligt Svensk Insamlingskontrolls riktlinjer får 
begagnade kläder värderas till 25 kronor per kilo. Enligt föreningens erfarenhet har 
begagnade prylar ett högre pris per kilo än kläder. Således får värderingen till 25 
kronor per kilo anses försiktig. Materialstödet har fördelats enligt tabellen nedan. De 
angivna vikterna är uppskattningar där vi räknar med 11 ton material per lastbil. 
Även detta är en försiktig bedömning då flera laster bör ha väg mer än så.  
 
Mottagare Antal Vikt (ton) Värde (kr) 
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transporter 

IFS 1 11  275 000 

Brat Albert 1 11 275 000 
Emmaus Lublin 10 110 3 575 000 
Emmaus Rzeszow 1 11 275 000 
Totalt 13 143 4 400 000 

 

Emmaus Lublin 

Emmaus Lublin är en kommunitet som erbjuder boende och sysselsättning inom 
insamling, reparation och försäljning av begagnade varor. Varje söndag öppnar de 
sina dörrar för att servera mat åt uppemot 100 hemlösa. Emmaus Lublin driver också 
ett specialistcentrum som erbjuder behandling och rehabilitering för personer med 
olika funktionshinder. Kommuniteten äger också en handikappanpassad buss med 
vilken de erbjuder transporter för ensamboende funktionshindrade personer. 
Slutligen arbetar också Emmaus Lublin med trärenovering och trämöbeltillverkning. 
De som bor i kommuniteten får kompetensutveckling inom organisationens 
verksamhetsområden och får därmed resurser som också ökar deras egen 
inkludering i samhället. I samband med kriget i Ukraina har Emmaus Lublin tagit 
hand om hyser ett 40-tal ukrainska flyktingar. Insatser görs också för att förse 
ytterligare flyktingar med husgeråd, möbler och kläder. 
 
Emmaus Rzeszow 

Emmaus Rzeszow är en polsk Emmauskommunitet bestående av personer som 
förenat sig för att ta sig ur missbruk och hemlöshet samt skapa alternativ till ett 
samhälle som utestänger och överger dem. De har förenat sig för att återuppbygga 
sina egna liv och verka för ett rättvist, inkluderande och hållbart samhälle. Emmaus 
Rzeszow samlar in och renoverar begagnade varor för försäljning i de två 
loppisbutikerna som drivs av kommuniteten. Kommuniteten samlar också in och 
återvinner elektronik, trä och metallskrot som inte kan återbrukas. I samarbete med 
en lokal vårdinrättning erbjuder Emmaus Rzeszow behandling för alkoholberoende. 
Deras strävan är att i behandlingen motverka socialt utanförskap och förbättra 
samhällsgemenskapen. Även Emmaus Rzeszow har med sin närhet till den ukrainska 
gränsen ställts inför utmaningar med att hjälpa flyktingar och ge stöd till den 
ukrainska Emmausrörelsen. 
 
Brat Albert  
Brat Albert är en polsk Emmausförening som driver ett härbärge i den sydpolska 
orten Nowy Sacz. På härbärget bor 75 hemlösa och på vintern öppnas ytterligare 15 
platser. Brat Albert har också verksamhet i Krakow och bedriver såväl där som i 
Nowy Sacz intensivt uppsökande arbete mot hemlösa för att erbjuda boende, särskilt 
under vinterhalvåret. Utöver detta erbjuder också föreningen praktiskt och 
ekonomiskt stöd åt fattiga familjer, funktionshindrade barn och romer. De driver 
också en mindre livsmedelsbank för utdelning till behövande. Brat Alberts 
kommunitetesboende är beläget i Krakow. Föreningen arbetar utöver ovanstående 
med insamling, sortering och försäljning av begagnade varor. Även Brat Albert har 
hjälpt till att ta emot hundratals flyktingar från Ukraina. 
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International Forum of Solidarity (IFS) 

International Forum of Solidarity (IFS) i Bosnien-Hercegovina driver ett boende för 
400 personer som på grund av funktionshinder eller annan problematik är i behov av 
stöd. På boende har invånarna tillgång till sjukvård och sociala insatser. Invånarna 
deltar i jordbruksarbete samt hantverk såsom ost- bröd- och marmeladproduktion. 
Organisationen driver även ett civilservicecenter i Srebrenica. I centret erbjuds 
boende och mat för skolbarn. På centret bedrivs också förskole- och 
fritidsverksamhet och man distribuerar mat och kläder till behövande. Över hundra 
ungdomar engageras årligen i organisationens sommarläger för ungdomsvolontärer. 
Vidare driver IFS flera boenden runtom i Bosnien som används för att gömma och 
hjälpa papperslösa flyktingar och traffickingoffer. IFS får på grund av gällande 
lagstiftning i Bosnien inte sälja materialet som vi skickar dem. Istället används 
materialet inom den omfattande boendeverksamheten och distribueras som gåvor 
till behövande. 
 
Effekten av vårt stöd är att förse solidaritetsverksamheterna med möbler, prylar och 
textilier samt att öka lönsamheten i mottagarnas loppisbutiker och således öka 
finansieringen av deras solidaritetsverksamheter. Dessa Emmausgrupper tar tillvara 
resurser som annars hade gått till spillo. Vi lever i ett samhälle som avfärdar 
användbara saker som sopor och behandlar människor som vore de värdelösa 
förutom sin produktivkraft. Emmauskommuniteterna visar och skapar alternativ till 
detta. De skapar små oaser av medmänsklighet, solidaritet och hållbarhet som vi är 
mycket stolta att kunna bidra till. Deras arbete förbättrar livet för och stärker 
inflytande hos marginaliserade grupper och bidrar således till ökad demokrati och 
jämlikhet.  
 
1.3.3 Främjande av hållbar miljöutveckling 
Huvudsakligen redovisas föreningens främjande av hållbar miljöutveckling i de två 
föregående avsnitten som behandlar bistånd, men föreningen vill även lyfta 
insamlings-, sorterings- och försäljningsverksamhetens mer omedelbara effekt på 
detta område. Under 2023 har föreningen samlat in omkring 2 400 ton kläder och 
omkring 650 ton begagnade prylar och möbler.  
 
Genom försäljningen i våra butiker och till våra grossistkunder ökar vi återbruk och 
minskar ny konsumtion. Genom vårt materialstöd främjar vi återbruk samtidigt som 
vi stödjer organisationer som verkar för ett solidariskt samhälle. Allt material som 
kan återanvändas säljs eller skickas som materialstöd. Det som inte kan återbrukas 
återvinns i första hand och energiåtervinns i andra hand. Under 2 % av föreningens 
insamlade material går till deponi för att hanteras som avfall. Föreningens 
grossistkunder har ett välutvecklat system för materialåtervinning av de textilier som 
inte lämpar sig för återanvändning. Exempelvis kan nämnas det polska företaget 
VIVE Textile Recycling som sorterar tusentals ton begagnade textilier. VIVE säljer 
sorterade begagnade textilier till hundratals återförsäljare på secondhand-
marknaden och återvinner obrukbara textilier på flera olika sätt. Av gamla 
plastsäckar och kläder tillverkas till exempel ett kompositmaterial som blir till bänkar 
och lyktstolpar i offentliga miljöer. Energin i deras anläggningar kommer också 
huvudsakligen från förbränning av det material som inte kan återvinnas. Inom 
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textilindustrin dominerar trenden ”fast fashion” då billiga plagg produceras i det 
globala syd under slavliknande förhållanden med farliga kemikalier och en 
fruktansvärd vattenåtgång för att sedan fraktas världen över, överkonsumeras och 
slängas i mängder. Plaggen är inte tillverkade för att hålla och används i genomsnitt 
endast ett fåtal gånger innan de kasseras. Deras låga kvalitet försvårar också för 
organisationer som vår att möjliggöra ett återbruk av plaggen. Emmpatus Fredriksdal 
samarbetar därför med innovativa företag som utvecklar nya metoder för en så hög 
grad av tillvaratagande som möjligt. I våra tre loppisbutiker, genom vårt materialstöd 
och genom våra samarbeten med grossistkunder bidrar vi till återbruk och en mer 
cirkulär, hållbar och solidarisk ekonomi.  
 
1.3.4 Socialt ansvar på arbetsmarknaden 
Föreningen arbetar för att personer som av olika skäl hindras att delta i arbetslivet 
ska finna ett fungerande arbetsliv inom ramen för vår verksamhet. Detta ser vi som 
en del av vårt arbete för ett solidariskt och jämlikt samhälle där alla människor 
inkluderas och bejakas. Under 2023 har föreningen i alla nyanställningar strävat efter 
att i hög utsträckning rekrytera personer som av olika skäl kan ha svårt att finna 
andra arbeten.  
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1.4 Resultat och ställning 
Resultat- och balansräkning har gjorts enligt Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning enligt K3. Dessa riktlinjer är anpassade för ideella organisationer som 
arbetar med insamling och bistånd. Årsredovisningen i sin helhet följer de 
redovisningsprinciper som finns i ÅRL och BFL/BFN. Från och med verksamhetsåret 
2021 använder föreningen en ny definition av insamlings- och ändamålskostnader. 
Tidigare har föreningen redovisat samtliga kostnader för transporter, sortering och 
försäljning av begagnat material som insamlingskostnader. Nytt är att samtliga 
kostnader som är hänförliga till vårt ändamål att skapa resurser för solidariskt 
bistånd samt arbeta för en hållbar miljöutveckling genom tillvaratagande och 
återbruk av vårt samhälles överflöd betraktas som ändamålskostnader. Således 
återstår som insamlingskostnader vårt arbete med att söka nya insamlingstillstånd 
och utöka vårt upptagsområde. För att möjliggöra en rättvisande jämförelse 
redovisas 2020 enligt samma principer som 2021 i denna årsredovisning. Tabellen 
för flerårsöversikt måste i övrigt tydas med hänsyn till denna förändring. 
 
tkr 2023 2022 2021 2020 2019 2018 
Totala intäkter 16 708  16 236 15 429 13 902 16 346 17 411 
(Varav gåvor) (14 727) (13 526) (11 666) (10 152)   
Insamlingskostnader -783 -551 -680 -640 -15 442 -16 469 
Nyckeltal A 5 % 3 % 6 % 6 % 94 % 95 % 
       

Insamlingsresultat 15 925 15 685 14 686 13 262 904 942 
       

Administrativa kostnader -339 -405 -562 -531 -464 -395 
Nyckeltal C 2 % 2 % 4 % 5 % 4 % 3 % 

Finansnetto 8 7 -7 5 7 19 
       

Resultat före 
ändamålskostnader 

15 594 15 287 14 117 12 736 447 566 

       

Kontantstöd -551 -450 -329 -349 -844 -1 591 
Ändamålskostnader -14 366 -15 089 -15 228 - 13 769   
Nyckeltal B 94 % 99 % 106 % 107 % 93 % 169 % 
       
Resultat 677 -252 -1 440 -1 381 -398 -1 026 
       

Materialbistånd 143 ton 121 ton 216 ton 461 ton 449 ton 416 ton 

Värde materialbistånd, tkr 4 400 3 025 5 400 11 525 11 235 10 400 
       

Soliditet 53 % 50 % 54 % 61 % 76 % 74 % 

Tabell 1. Flerårsöversikt över föreningens resultat och nyckeltal. Nyckeltal A är insamlingskostnader i 
förhållande till gåvor. Nyckeltal C är administrationskostnader i förhållande till totala intäkter. 
Nyckeltal B är ändamålskostnader i förhållande till insamlingsresultat. 

 
Årets resultat innebär en vinst på 677 481 kronor. Det är första gången på flera år 
som föreningen visar ett positivt resultat. Föreningen konstaterar att resultatet från 
föreningens insamling varit god även om kostnader för el och drivmedel varit höga 
under året. Räkenskapsåret resulterade i en vinst. För att återställa soliditeten i 
föreningen bör föreningen uppvisa positiva resultat även kommande år. 
 
Intäkterna i föreningen har till största del kommit av kläd- och prylförsäljning. 
Privatpersoner skänker kläder i våra insamlingsboxar och vår personal samlar in 
materialet. Det säljs sedan i våra egna butiker samt till grossister för återbruk och 
textilåtervinning. I övrigt har föreningen haft små intäkter från medlemsavgifter 
samt vissa sidointäkter. 
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Vi har gjort ett urval bland de nyckeltal som Giva Sverige har tagit fram som 
analysverktyg för ideella insamlingsorganisationers ekonomi. Det första nyckeltalet 
som vi använder oss av synliggör förhållandet mellan insamlingskostnader och 
insamlade medel. 
 Nyckeltal A = insamlingskostnaderverksamhetsintäkter = 783 tkr16 708 tkr = 5 % 

 
I föreningens insamlingskostnader ingår kostnader för att expandera vår insamling 
och söka nya donationer. Även utåtriktade informationskampanjer som uppmanar 
till att lämna gåvor, samt personal som arbetar med insamlingskampanjer räknas 
som en insamlingskostnad. Även kostnader för förstärkande av varumärke, 
profilering och positionering utgör insamlingskostnader.  
 
Giva Sverige föreslår också ett nyckeltal som relaterar kontantstöd till 
insamlingsöverskottet. 
 Nyckeltal B = totala ändamålskostnadertotala intäkter−insamlingskostnader = 551 + 14 366 tkr(16 708 − 783) tkr = 94 %  

 
Styrelsen har som mål att nyckeltal B ska uppgå till minst 75%.  
 
Giva Sverige föreslår även ett nyckeltal som relaterar administrationskostnader till 
de totala intäkterna. 
 Nyckeltal C = administrationskostnadertotala intäkter = 339 tkr16 708  tkr = 2 %  

 
Under räkenskapsåret har föreningens administrationskostnader motsvarat 2 % av 
de totala intäkterna. Administrationskostnaderna har uppgått till 339 017 kronor. 
Svensk Insamlingskontroll har ett krav på att administrationskostnaderna max får 
utgöra 25 % av överskottet vilket föreningen lever upp till. Att 
administrationskostnaderna enbart utgör 2 % av intäkterna innebär att styrelsen är 
nöjda med utfallet. Det är viktigt för en ideell biståndsförening att hålla 
administrationskostnaderna låga då detta är grundläggande för förtroendet för 
föreningen och för föreningens möjligheter att främja sina ändamål. Samtidigt är god 
administration förutsättningen för en välskött, livskraftig och varaktig föreningen. 
Styrelsen kommer även fortsatt att sträva efter så låga administrationskostnader 
som möjligt med dessa kvalitetskrav i beaktande. 
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1.5 Finansiella instrument 
Föreningen har under räkenskapsåret ej innehaft finansiella instrument av väsentlig 
betydelse. De svenska aktier som redovisas i balansräkningen utgör aktier i Röstånga 
Utvecklings AB (svb) och är bokförda till inköpsvärde. 
 
1.6 Placeringspolicy 
Föreningen har som policy att sälja aktier som erhållits som gåva omedelbart och 
därmed inte bedriva placeringsverksamhet. Sedan föreningens bildande har det ej 
förekommit att någon donerat aktier. Föreningen har tidigare verksamhetsår köpt 
andelar i Röstånga Utvecklings AB (svb) i syfte att främja utvecklingen i bygden och 
vara en aktiv del av lokalsamhället. Andelarna har ej införskaffats med ekonomisk 
vinning i åtanke. 
 
1.7 Medlemmar 
Föreningen har under verksamhetsåret 2023 haft 16 medlemmar. 
 
1.8 Anställda 
Medeltalet anställda har under helåret varit 29 varav och 9 kvinnor. Majoriteten av 
de anställda arbetar med insamlings- och butiksverksamhet i Svalövs och Växjö 
kommun. 
 
1.9 Framtida utveckling 
Under 2024 ställs föreningen inför intensiva utmaningar, varav den största är att 
kommunerna får ansvaret för insamlingen av textilier från och med 2024. Att 
säkerställa att föreningen får fortsatt insamlingsrätt är av hög prioritet. Arbetet med 
att kontakta samtliga kommuner och renhållningsbolag med målsättningen att få 
fram samarbetsavtal kring insamlingen har varit omfattande under föregående år 
och kommer fortsätta under 2024. Till 2025 kommer dessutom kraven på 
återvinning av textil skärpas ytterligare och det är viktigt för Föreningen att 
positionera sig för denna omvälvning genom att fortsätta sitt idoga arbete med att 
utöka insamlingen och utveckla samarbeten med samtliga aktörer på marknaden. 
Under det kommande året kommer vi se ett ökat samarbete med kommuner och 
renhållningsbolag. De samarbeten vi har fungerar i nuläget bra och vi ser en 
möjlighet att utöka vår verksamhet. 
 
Det viktigaste målet under 2024 är att informera kunder, givare och 
samarbetspartners om Föreningens namnbyte samt genomföra allt praktiskt arbete 
med att ändra hemsidor, sociala medier, att byta skyltar i butiker, dekaler på fordon, 
skyltning och dekaler på insamlingskärl samt inregistrering av det nya namnet. 
Föreningen kan se att en namnändring skapar distans till Emmausrörelsens 
paraplyorgan och skapar en tillförsikt inför framtiden och en ökad transparens. 
 
Beträffande bistånd strävar Föreningen efter att även skicka 10-15 laster med 
materialstöd. Föreningen kommer även framledes att fortsätta sitt medlemskap i 
Praktisk Solidaritet samt stötta den omdanade Riksföreningen Emmaus Sverige som 
under 2024 kommer att fortsätta under namnet Organisation för internationell 
solidaritet.  
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1.10 Miljöinformation 
Föreningen bedriver ingen verksamhet som är tillstånds- eller 
anmälningspliktig ur miljösynpunkt. Dock vill föreningen gärna ta 
tillfället i akt att nämna den goda påverkan som föreningens 
insamling har på miljön. 
 
Under räkenskapsåret har föreningen samlat in omkring 1 900 ton 
begagnade textiler som gått vidare till återanvändning och 
återvinning. Återanvändningsgraden av materialet är hög, ofta 
omkring 98 %, och återbruk av textilier minskar ny konsumtion. En 
vanligt förekommande siffra är att det krävs mellan 7 000 och 29 
000 liter vatten för att producera ett kilo bomullstyg. Det gör att 
föreningens insamling kan sägas ha sparat i storleksordningen 13 till 57 miljoner 
kubikmeter vatten, som annars hade använts framförallt i delar av världen med låg 
tillgång till dricksvatten. Produktion av bomullstyg är dessutom förknippad med stor 
användning av kemikalier både till odling och färgning av produkten.   
 
Föreningens verksamhet följer väl den så kallade avfallstrappan och våra second-
hand butiker bidrar både till att förebygga ny konsumtion och ökar 
återanvändningen. Dessutom har föreningens grossistkunder ett välutvecklat system 
för materialåtervinning av de textilier som inte lämpar sig för återanvändning.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.11 Hållbarhetsupplysning 
Föreningen ser som redogjorts för ovan att verksamheten gör stor miljönytta. En 
negativ inverkan på miljön som vårt insamlingsarbete oundvikligen har härrör från 
bruket av fossila drivmedel. Det finns ännu inte fungerande lösningar för icke-fossila 
lastfordon på den breda marknaden men tekniken existerar. Förhoppningsvis finns 
nya innovativa fordon tillgängliga inom en överskådlig framtid. Föreningen ser det 
som en hög prioritet att investera i miljöfordon för insamlingsverksamheten då. 
Under tiden arbetar vi ständigt för en ökad effektivitet av våra transporter. 
 
  

Vi informerar allmänheten om 

nyttan av att köpa secondhand

Vi säljer alla kläder som är i
användbart skick

Resterande textilier återvinns i 

samarbete med våra partners
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1.12 Stöd till forskning och utveckling 
Föreningen har under räkenskapsåret inte lämnat något stöd till forskning eller 
utveckling. 
 
1.13 Regionkontor 
Insamlings- och butiksverksamhet bedrivs i Ask i Svalövs kommun, Marieholm i 
Eslövs kommun och Växjö i Växjö kommun. Föreningen äger fastigheter i Björkå i 
Åseda kommun och Torpsbruk i Alvesta kommun. Lokalerna i Alvesta kommun hyrs 
ut till Föreningen Emmpatus Åkvarn. 
 
1.14 Förvaltning 
Nuvarande styrelse valdes på årsmötet som hölls den 30 maj 2023. Styrelsen består 
av fem personer. Alla funktioner i föreningen, förutom revisorsposten, är ideella och 
utan ersättning. Revisorsposten innehas av en extern firma och därför tillkommer 
arvoden och avgifter. 
 
Kenny Kjellström, ordförande 
Robert Larsson, vice ordförande 
Daniel Boström, sekreterare 
Ibrahim Abou Ramadan, kassör 
Veronica Rönn, övrig ledamot 
 
1.15 Övrig information 
Föreningens kontaktuppgifter är som följer: 
 
Firma:    Föreningen Emmpatus Fredriksdal 
Organisationsnummer:  802429-3923 
Administrationsadress: Ask 1790, 268 90 Svalöv 
Verksamhetsadress:   Ask 1790, 268 90 Svalöv   

Yllegatan 4, 240 30 Marieholm 
Storgatan 14, 352 31 Växjö 

Telefon:    0413-543082 
Webbsida:   www.emmpatusfredriksdal.se 
E-post:    info@emmpatusfredriksdal.se 
Bankgiro:   5718-2438 
90-konton:   900572-9 
    900-5729  
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2 Resultaträkning  
 Not  2023  2022 

Verksamhetsintäkter 3 

Medlemsavgifter   6 400  4 000 

Gåvor   14 727 269  13 525 746 

Övriga verksamhetsintäkter      1 974 742   2 705 878 

Summa verksamhetsintäkter   16 708 411  16 235 624 

Verksamhetskostnader 

Kontantstöd   -551 000  -449 616 

Övriga ändamålskostnader  -14 365 425 -15 089 352 

Insamlingskostnader   -783 135  -551 072 

Administrationskostnader   -339 017  -404 813 

Summa verksamhetskostnader  -16 038 577 -16 494 854 

VERKSAMHETSRESULTAT   669 834  -259 230 

Resultat från finansiella investeringar 

Övriga ränteintäkter   8 858  5 257 

Räntekostnader   -1 210  -2 011 

Förvaltningskostnader   0  4 200 

Summa resultat från finansiella investeringar  7 648  7 445 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER  677 481  -251 785 

Skatt 

Skatt på årets resultat   0  0 

Summa skatt   0  0 

ÅRETS RESULTAT   677 481  -251 785 
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3 Balansräkning 
 Not  2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar  

Materiella anläggningstillgångar 6     

- byggnader och mark   2 892 280  2 798 940 

- inventarier (inkl. fordon)   165 838  237 888 

Finansiella anläggningstillgångar      

- övriga långfristiga värdepapper   47 500  47 500 

Summa anläggningstillgångar   3 105 618  3 084 328 

Omsättningstillgångar  

Kortfristiga fordringar      

- kundfordringar   607 087  479 639 

- övriga fordringar   291 218  318 346 

- förutbet. kost. & upplup. int. 7  542 758  432 781 

Kassa och bank   2 284 885  1 625 797 

Summa omsättningstillgångar   3 725 948  2 856 563 

SUMMA TILLGÅNGAR   6 831 566  5 940 891  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  

Eget kapital  
Balanserat kapital   3 636 937  2 959 455 

Ändamålsbestämda medel   0   0 

Summa eget kapital   3 636 937  2 959 455 

Skulder  
Leverantörsskulder   123 298  305 297 
Övriga skulder   330 037  197 576 
Skatteskuld   95 520  99 298 

Upplupna kostnader 8  2 645 775  2 379 265 

Summa skulder   3 194 630  2 981 436 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 831 566  5 940 891 
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4 Förändring av eget kapital 
 
4.1 Styrelsens förslag 
Styrelsen föreslår att årets resultat förs över i balans för räkenskapsåret 2023. 
 
 Ändamåls- 

bestämda medel 
Balanserat 

kapital 
Totalt eget 

kapital 
Ingående balans 0 2 959 455 2 959 455 
Ändamålsbestämt 0 0  
Utnyttjade 0 0  
Årets resultat  677 481  
Utgående balans 0 3 636 937 3 636 937 
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5 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER 
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  
Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning. 
  
Medlemsavgifter redovisas vid betalningstillfället och intäktsredovisas över den 
tidsperiod de avser. Gåvorna i form av skänkta varor intäktsredovisas till 
försäljningsvärde vid försäljningstillfället. En transaktion i vilken föreningen tar emot 
en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i 
utbyte, men där villkor som om de ej fullföljs leder till hävande av transaktionen 
finns, redovisas som ett bidrag. Föreningen har under innevarande och föregående 
räkenskapsår mottagit statliga bidrag från arbetsförmedlingen. 
 
Intäkter av försäljning av ej skänkta varor redovisas vid försäljningstillfället och 
benämns nettoomsättning. Föreningen har under innevarande och föregående 
räkenskapsår ej haft någon nettoomsättning. 
 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. Ändamålskostnader består av sådana kostnader som kan 
hänföras till föreningens syfte i stadgarnas ändamålsparagraf. Insamlingskostnader 
består av kostnader som uppstår för att samla in de medel som redovisas som gåvor 
och bidrag. Administrationskostnader består av kostnader för administration och 
förvaltning av föreningen samt alla kostnader som ej hänförs till ändamål eller 
insamling. Alla föreningens leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. 
leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden. 
 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 
kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. 
 
I balansräkningen har tillgångar och skulder värderats till anskaffningsvärde. 
Avskrivningen av insamlingscontainrar, fordon och inventarier sker linjärt över 
tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Insamlingscontainrar anses ha en 
nyttjandeperiod på 5 år. Fordon och inventarier anses ha en nyttjandeperiod på 5 år. 
Avskrivningen av fastigheter sker enligt en komponentuppdelning där enskilda 
komponenter har bedömts ha olika nyttjandeperioder, men byggnader skrivs av på 
50 år. Finansiella tillgångar värderas till marknadsvärde, eller till anskaffningsvärde 
om ett marknadsvärde är svårt att uppskatta (t.ex. för ej noterade värdepapper). 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
 
Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Inga bedömningar eller osäkerheter i uppskattningar som har betydande effekt på 
de redovisade beloppen finns. Möjligen kan föreningens bedömning av värde på 
finansiella anläggningstillgångar utgöra en osäkerhet då dessa inte handlas offentligt 
(redovisas idag till anskaffningsvärde). 
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Föreningens avskrivningar avspeglar väl tillgångarnas nyttjandeperiod. 
 
Föreningens uppskattning och bedömning av värdet på materialbistånd utgör en viss 
osäkerhet, men dessa belopp är inte inkluderade i de redovisade beloppen. 
 
Not 3 Insamlade medel 
Bland verksamhetsintäkterna finns medlemsavgifter på 6 400 kronor samt gåvor i 
form av begagnade varor som är skänkta till föreningen, värderade till 
försäljningspris. 
 
Föreningens mottagna gåvor fördelar sig enligt följande: 
 2023 2022 
Grossistförsäljning 7 702 185 6 861 172 
Försäljning loppis 7 025 083 6 664 574 
Kontanta donationer 0 0 
Totalt 14 727 269 13 525 746 
 
Övriga verksamhetsintäkter fördelar sig enligt följande: 
 2023 2022 
Statliga bidrag 1 015 869 1 610 172 
Övriga sidointäkter 809 446 871 610 
Sjuklöneersättning 149 427 224 086 
Totalt 1 974 742 2 705 868 
 
Not 4 Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
 2023 2022 
Löner kollektivanställda 7 010 541 7 501 118 
(Varav styrelse) (0) (0) 
Sociala kostnader 2 057 767 2 289 941 

Totalt 9 068 308 9 791 059 
 
Medeltalet anställda har under året varit 24 (varav medeltal anställda kvinnor 7). 
Föregående år var medeltalet anställda 29 (varav 9 kvinnor). Föreningens styrelse är 
ideellt arbetande och inga arvoden erhålls. Det finns heller inga avtal om 
avgångsvederlag för styrelseledamöter. Under verksamhetsåret har styrelsen 
utgjorts av fem personer, varav en kvinna.  
 
Not 5 Leasing 
 2023 2022 
Inom 1 år 942 156  876 334 
2-5 år 3 768 624 3 505 336 
Totalt 4 710 780 4 381 670 
 
Föreningen hyr butikslokaler i Ask, Marieholm och Växjö samt lagerlokaler i 
Marieholm och Svalöv. Föreningen hyr dessutom diverselokaler i byn Åkvarn Björkå. 
Alla föreningens hyresavtal gäller tills vidare med varierande uppsägningstid kortare 
än två år.  
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Not 6 Materiella anläggningstillgångar 
 2023 2022 
Ingående anskaffningsvärde fastigheter 3 136 910  3 136 910 
Inköp fastigheter 150 000  0 
Ingående avskrivningar fastigheter -337 970 -281 310 
Årets avskrivningar fastigheter -56 660 -56 660 
Utgående bokfört värde fastigheter: 2 892 280 2 798 940 
   
Ingående anskaffningsvärde inventarier 9 066 615 8 927 131 
Inköp inventarier 45 000  139 484 
Försäljning och utrangering 0 0 
Ingående avskrivningar inventarier -8 828 727 -8 671 833 
Årets avskrivningar inventarier -117 050 -156 894 
Försäljning och utrangering 0 0 
Utgående bokfört värde inventarier: 165 838 237 888 
 
Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 2023 2022 
Förutbetalda hyror 91 038    76 947 
Förutbetalda försäkringar 110 713    71 001 
Upplupna intäkter 341 006    284 833 
Totalt 542 758 432 781 
 
Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 2022 2022 
Upplupna löner -587 941 -579 911 
Upplupna semesterlöner -810 316 -888 568 
Upplupna sociala avgifter -181 860 -169 923 
Övriga upplupna kostnader -637 718 -282 000 
Särskild löneskatt pensioner -74 111 -82 045 
Skuld till personal 6 171 - 16 818 
Förutbetalda intäkter -360 000 -360 000 
Totalt -2 645 775 -2 379 265 
 
Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
Vid tidpunkten för avlämnandet av årsredovisningen föreligger osäkerheter kring 
den fortsatta insamlingen av textilier i flertalet kommuner som överväger att inte 
förlänga föreningens tillstånd, och överta insamlingen i egen regi. Föreningen vidtar 
åtgärder för att i så stor utsträckning som möjligt säkerställa verksamheten. 
 
Den 4 januari 2024 fattades det andra av två nödvändiga årsmötesbeslut om namn- 
och stadgeändring för föreningen. Föreningen Emmaus Fredriksdal byter således 
namn till Emmpatus Fredriksdal och inleder arbetet med att praktisk genomföra och 
kommunicera ut denna förändring. 
 
Under 2024 har det förekommit en tvist där Emmaus International ifrågasatt 
föreningens rätt att kalla sig Emmpatus.  
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Ask 2023- 
 
 
 
 
Kenny Kjellström    Robert Larsson 
Ordförande     Vice ordförande 
 
 
 
 
Daniel Boström    Ibrahim Abou Ramadan 
Sekreterare     Kassör 
 
 
 
 
Veronica Rönn     
Övrig ledamot      
 
 
Min revisionsberättelse har lämnats den 
 
 
 
 
Maria Danckler 
Auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARIA DANCKLER

Maria Danckler

Partner

2024-05-30 05:32:42 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 KENNY KJELLSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENNY KJELLSTRÖM

Kenny Kjellström

2024-05-29 13:25:13 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROBERT LARSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROBERT LARSSON

Robert Larsson

2024-05-29 19:11:38 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 DANIEL BOSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: DANIEL BOSTRÖM

Daniel Boström

2024-05-29 13:48:44 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 IBRAHIM ABOU RAMADAN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: IBRAHIM SALAHY M-S ABOU
RAMADAN

Ibrahim Abou Ramadan

2024-05-29 13:42:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2024-05-30 05:32:42 UTCSignerat 7586950 25 / 26Oneflow ID Sida



 VERONICA RÖNN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: VERONICA RÖNN

Veronica Rönn

2024-05-29 12:55:09 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-05-2912:36:49
                    Maria Danckler på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Kenny Kjellström, Robert Larsson, Daniel Boström, Ibrahim Abou Ramadan, Veronica Rönn.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2912:54:44
                    Veronica Rönn öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2912:55:09
                    Veronica Rönn signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:24:54
                    Kenny Kjellström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:25:13
                    Kenny Kjellström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:28:28
                    Daniel Boström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:41:38
                    Ibrahim Abou Ramadan öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:42:15
                    Ibrahim Abou Ramadan signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:43:35
                    Ibrahim Abou Ramadan laddade ner dokumentet som PDF.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2913:48:44
                    Daniel Boström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2918:48:18
                    Robert Larsson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-2919:11:38
                    Robert Larsson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-3005:32:42
                    Maria Danckler på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-05-3005:32:42
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Maria Danckler (17784181):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'e62fd05c-d501-4ae4-96b5-3507e943ced7', 'completionData': {'user': {'name': 'MARIA DANCKLER', 'surname': 'DANCKLER', 'givenName': 'MARIA', 'personalNumber': '196603274363'}, 'device': {'uhi': 'eNicj6dWoclKaE3nrrXfJEu3UGw=', 'ipAddress': '188.151.129.30'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-03-09Z'}}



SDO for Kenny KjellstrÃ¶m (17784266):
{'status': 'complete', 'orderRef': '53ccdab8-41b0-429c-91c3-e17035839124', 'completionData': {'user': {'name': 'KENNY KJELLSTRÃ�M', 'surname': 'KJELLSTRÃ�M', 'givenName': 'KENNY', 'personalNumber': '198609134690'}, 'device': {'uhi': 'K6I9hxlrTBMEwNToiWaoM7Nxxj8=', 'ipAddress': '94.255.230.146'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2021-09-29Z'}}



SDO for Robert Larsson (17784306):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8ad34356-b29e-4329-8f0f-071448f96214', 'completionData': {'user': {'name': 'ROBERT LARSSON', 'surname': 'LARSSON', 'givenName': 'ROBERT', 'personalNumber': '195502255531'}, 'device': {'uhi': 'XoTMh3a91cXrq8mNB2nE91QItFs=', 'ipAddress': '83.233.116.25'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-07-04Z'}}



SDO for Daniel BostrÃ¶m (17784379):
{'status': 'complete', 'orderRef': '50231da7-f68a-4d9b-b38c-290b2e50ef70', 'completionData': {'user': {'name': 'DANIEL BOSTRÃ�M', 'surname': 'BOSTRÃ�M', 'givenName': 'DANIEL', 'personalNumber': '197801126611'}, 'device': {'uhi': 'VJM5O5490JDY9mkrBZL2j4lCe9Y=', 'ipAddress': '2.66.12.211'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-02-03Z'}}



SDO for Ibrahim Abou Ramadan (17784415):
{'status': 'complete', 'orderRef': '5ad8a390-096a-45d9-b065-5910fb4b0a1d', 'completionData': {'user': {'name': 'IBRAHIM SALAHY M-S ABOU RAMADAN', 'surname': 'ABOU RAMADAN', 'givenName': 'IBRAHIM SALAHY M-S', 'personalNumber': '198104246056'}, 'device': {'uhi': 'FThr1J0UxRVv1xJ60V600R6RyfM=', 'ipAddress': '81.232.83.19'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-02-26Z'}}



SDO for Veronica RÃ¶nn (17784440):
{'status': 'complete', 'orderRef': '74a59742-4e67-4333-9a4a-a96641816e0a', 'completionData': {'user': {'name': 'VERONICA RÃ�NN', 'surname': 'RÃ�NN', 'givenName': 'VERONICA', 'personalNumber': '199011030484'}, 'device': {'uhi': '9tKFKL0xmni7ORyaMc4YDIhW6W8=', 'ipAddress': '178.16.210.252'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-02-17Z'}}
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